
О структуре департамента транспорта и дорожно-благоустроительного ком-

плекса мэрии города Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-

сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 01.11.2018 № 3938 «О структуре департамента транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Клемешова О. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     31.12.2019  №          4835  

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 31.12.2019 № 4835 

СТРУКТУРА 

департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

___________  

Начальник департамента 

Финансово-экономическое 

управление в сфере транспорта 

и дорожного благоустройства 

мэрии города Новосибирска 

Управление  

автомобильных дорог 

мэрии города Новосибирска 

 

Организа-

ционно-

контроль-

ный  

отдел 

Управление 

пассажирских перевозок  

мэрии города  

Новосибирска 

Комитет  

по выдаче разрешений  

на проведение земляных 

работ и взаимодействию с 

контролирующими органами 

мэрии города Новосибирска 

Отдел  

по орга-

низации 

закупок 

Юриди-

ческий  

отдел 

Заместитель 

начальника 

управления  

Отдел  

пере-

возок  

Техни-

ческий  

отдел  

Отдел  

кон-

троля  

Отдел  

организа-

ции 

дорожного 

движения  

Отдел  

муниципального кон-

троля за обеспечением 

сохранности автомо-

бильных дорог 

Планово-

экономиче-

ский  

отдел 

 

 

Отдел  

бухгалтер-

ского учета, 

отчетности 

и контроля 

 

Кон-

сультант 


